
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00899 | Caderno 1

Contrato

 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 
 
 

ADESÃO A ATA DE NUMERO 1/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022  
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0883/2022 
 
 
 

Data                                 
16/12/2022                           

 
 
 
 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Aquisição de veículos de transporte escolar 
diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento as entidades 
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do edital. 

 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE 

02.05.02 2.026 / 2.027      4.4.90.52.00 01 / 04 / 15 / 19 

 
 
 
 

Modalidade: 
Adesão a Ata de Registro de Preço. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF15C98E0B78CF54C6EA8DC1508B52C4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00899 | Caderno 1

 
  

 
ATO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 883/2022  

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FNDE 1/2022 
 

 
Órgão Gerenciador: FUNDEB, Validade da Ata 1/2022: 6 meses, Pregão Eletrônico Nº. 02/2022, 

Processo Original Nº. 23034.018858/2022-52. Órgão Aderente: Município de São Gabriel - BA, 

Contratada: Ciferal Indústria de Ônibus LTDA, CNPJ: 30.314.561/0006-30. Processo Administrativo de 

Adesão: 01/2022. OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, 

denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento as entidades educacionais das redes 

públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do edital, FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 10.520/02, Lei 

Federal n° 8.666/93. Do Item: ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) - 03 unidades – Valor: 

R$1.455.000,00 (Um milhão e quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 

02.05,02. Atividade: 2.026/2.027/ Elemento de despesa: 44.90.52.00Fonte: 01/04/15/19 - Vigência: 280 

(duzentos e oitenta) dias contado da data de Assinatura: 16/12/2022. Para que produza os efeitos 

legais e jurídicos pertinentes. 

 
 
 

São Gabriel - Ba, 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Decreto nº 017/2021. 
 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF15C98E0B78CF54C6EA8DC1508B52C4


		2023-01-25T16:54:47-0300




